
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
zadávací podmínky stanovené v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle ust. § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

k veřejné zakázce na služby: 

  
 

„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA 
KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

Číslo zakázky: VZ/2023/01 
 

 

 
 
 
 
 

Veřejná zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji  
 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka rozdělena na části 

 
 

 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 2 z 28 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A JEHO ZASTOUPENÍ ...................................................... 3 

2. ÚVOD .............................................................................................................. 3 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ .......................................................................................... 5 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 6 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY....................................................................10 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..............................................................11 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ..........................................................................11 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................11 

9. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ..............................................................................11 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................18 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ........................................................................................19 

12. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .........................................................................19 

13. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK ..............................................................................20 

14. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ...............................................................................22 

15. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE ...............................................................................23 

16. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ....................................................................................24 

17. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................24 

18. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................................................25 

19. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .....................................................................25 

20. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................25 

21. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..........................................................................................25 

22. UZAVŘENÍ SMLOUVY ..........................................................................................26 

23. OSTATNÍ INFORMACE .........................................................................................26 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .........................................................................27 

 
 
 
 
 
 
 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 3 z 28 

1. Identifikační údaje zadavatele a jeho zastoupení 

 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) 
 

Název: Město Kroměříž 

Adresa sídla: Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČO: 00287351 

DIČ: CZ00287351 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Tomáš Opatrný – starosta města 

Adresa profilu zadavatele https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html 

 
zastoupený podle § 43 zákona společností (pověřenou osobou): 
 

Název / obchodní firma: KM admin s.r.o. 

IČO: 05107521 

DIČ: CZ05107521 

Sídlo: Bílany 26, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní adresa: Tovačovského 2784/24, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoba: Josef Křeháček 

Kontaktní e-mail: zakazky@kmadmin.cz 

 

2. Úvod 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“). 
 
Toto zadávací řízení je rozděleno na 3 části ve smyslu ustanovení § 35 a § 101 zákona. 
Zadávací řízení rozdělené na části probíhá do skončení lhůty pro podání nabídek jako 
jediné zadávací řízení. Po otevření nabídek probíhá zadávací řízení samostatně pro každou 
část veřejné zakázky. 
 
Podrobnosti k předmětu plnění jsou součástí zadávací dokumentace. Podáním nabídky v 
zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky, 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 4 z 28 

včetně všech příloh a dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník 
zadávacího řízení pečlivě prostuduje všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  
 
Zadávací dokumentace této veřejné zakázky rozdělené na části obsahuje následující části: 

• Výzva k podání nabídek 

• Zadávací dokumentace  

• Dokumentace k části 1: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo - část 1  
Příloha č. 3 – Studie využití střech pro FVE na objektech: 

a) SSMK DOZP Barborka  
b) SSMK DPS Vážany  
c) SSMK Strom života 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb  
Příloha č. 6 – Seznam techniků  
Příloha č. 7 – Profesní životopis  
Příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení  
Příloha č. 9 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení SOVZ  
 

• Dokumentace k části 2: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo - část 2  
Příloha č. 3 – Studie využití střech pro FVE na objektech: 

a) Knihovna Kroměřížska  
b) Městský úřad, budova B+C+D 
c) ZŠ Zachar 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb  
Příloha č. 6 – Seznam techniků  
Příloha č. 7 – Profesní životopis  
Příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení  
Příloha č. 9 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení SOVZ  
 

• Dokumentace k části 3: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo - část 3 
Příloha č. 3 – Studie využití střech pro FVE na objektech: 

a) SKHS Kroměříž  
b) TJ Slavia Kroměříž 
c) BD1 a BD2 Nitranská 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb  
Příloha č. 6 – Seznam techniků  



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 5 z 28 

Příloha č. 7 – Profesní životopis  
Příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení  
Příloha č. 9 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení SOVZ  

 
Zpracovatelem zadávací dokumentace, kromě příloh týkající se studií využití střech pro FVE 
(zpracovatelem je  STUDIO BRÁCHA s.r.o., Sušilova 448/56, 769 01 Holešov, IČO: 
07311915) je pověřená osoba. Účastník zadávacího řízení má výlučnou odpovědnost za to, že 
prostuduje zadávací dokumentaci a že získá spolehlivé informace ohledně všech podmínek a 
závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit velikost nebo povahu nabídky 
nebo provádění díla. Pokud si účastník zadávacího řízení nevyjasní včas všechny nejasnosti 
spojené se zadávacím řízením, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 
zadávacího řízení.  
 
V případě, že zadávací podmínky, zejména technické podmínky obsahují požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, umožňuje zadavatel pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení. 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek.  

3. Elektronický nástroj 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na: https://ezak.mesto-kromeriz.cz/. 
 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v 
průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na: 
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf. 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz.   
 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
mailto:podpora@ezak.cz


„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 6 z 28 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 
 

4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je dle ust. § 35 zákona rozdělena na části (3). Dodavatel je oprávněn podat 
nabídku na plnění všech nebo jen některých částí veřejné zakázky nebo jen na plnění jedné 
části veřejné zakázky. Není-li uvedeno jinak, platí ustanovení těchto zadávacích podmínek 
pro každou část zakázky. 
 
Předmětem zadávacího řízení je poskytnutí služby zadavateli spočívající ve zhotovení 
projektových dokumentací (dále také „PD") na realizaci fotovoltaických elektráren (dále 
také „FVE"), vč. komplexní přípravy ve věci připojení k distribuční soustavě na objektech, 
kterými jsou pozemní stavby určené zadavatelem, a poskytování s tím souvisejících 
činností, jak je specifikováno níže a v přílohách této zadávací dokumentace. 
 
Jednotlivé části veřejné zakázky představují soubor samostatných objektů, kde bude 
řešena FVE. 
 

Část 1:  
1. SSMK DOZP Barborka - Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka, Karla 

Čapka 3333/2, 767 01 Kroměříž (předpoklad 147 kWp) 
2. SSMK DPS Vážany - Domov pro seniory Vážany, Lesní 299/54, 767 01 Kroměříž 

(předpoklad 178 kWp) 
3. SSMK Strom života - Domov se zvláštním režimem Strom života, Purkyňova 2781, 

767 01 Kroměříž (předpoklad 81 kWp) 
 
Část 2:  

1. Knihovna Kroměřížska - Knihovna Kroměřížska - příspěvková organizace, Slovanské 
nám. 3920, 767 01 Kroměříž (předpoklad 56 kWp) 

2. Městský úřad, budova B+C+D – (budova B)Husovo náměstí 534, 767 01 Kroměříž, 
(budova C) 1. máje 3191, 767 01 Kroměříž, (budova D) 1. máje 533, 767 01 Kroměříž 
(předpoklad 88 kWp) 

3. ZŠ Zachar - Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace - Albertova 
4062, 767 01 Kroměříž (předpoklad 200 kWp) 

 
Část 3:  

1. SKHS Kroměříž - Obvodová 3607/19, 767 01 Kroměříž (předpoklad 85 kWp) 
2. TJ Slavia Kroměříž -Kotojedská 2590/6, 767 01 Kroměříž (předpoklad 38 kWp) 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 7 z 28 

3. BD1 a BD2 Nitranská - Dům s pečovatelskou službou Kroměříž, Nitranská 4092/13, 
767 01 Kroměříž (předpoklad 82 kWp)  

 
Předmětem plnění jednotlivých shora uvedených dílčích projektů budou níže uvedené 
činnosti nebo jejich část: 
 
Upozornění: 
Zadavatel požaduje, aby jako jeden z prvních výstupů dodavatele bylo provedeno statické 
posouzení u všech vybraných objektů v dané části veřejné zakázky. V případě, kdy FVE 
nebude na zadavatelem vybraný objekt možné instalovat bez rozsáhlých stavebních 
úprav, vyhrazuje si zadavatel právo nepokračovat v dalším zpracování dokumentace a  
dalších souvisejících činnostech. 
 

1. Statické posouzení  
V rozsahu dle přílohy č. 12 vyhlášky 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, ve 
znění jejích pozdějších předpisů, D.1.2 Stavebně konstrukční řešení, písm. c). V případě, 
kdy FVE nebude na zadavatelem vybraný objekt možné instalovat bez rozsáhlých 
stavebních úprav, vyhrazuje si zadavatel právo nepokračovat v dalším zpracování 
dokumentace a  dalších souvisejících činnostech. 
 
2. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 
Projektová dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění, v podrobnostech přílohy č. 12 a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu („dále jen „stavební zákon“), v platném znění, včetně: 
- zpracování všech potřebných průzkumů a měření potřebných pro zpracování 

projektové dokumentace; všechny průzkumy budou provedeny v dostatečně 
reprezentativním rozsahu tak, aby se vyloučily jakékoli dodatečné činnosti a práce; 

- zapracování všech změn a dodatků k předložené dokumentaci, které budou 
vyžadovány veřejnoprávními orgány a subjekty dotčenými ve správních řízeních; 

- zaměření a kontroly dokumentace stávajícího stavu všech dotčených objektů; 
- stavebně statického průzkumu a diagnostiky objektů dotčených výstavbou, 

vyhodnocení průzkumu (včetně případných sond a zkoušek); 
- zpracování všech dalších potřebných průzkumů, zkoušek, diagnostiky a měření 

potřebných pro zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení – 
průzkumy budou provedeny v dostatečně reprezentativním rozsahu pro posouzení 
celého objektu; 

- součinnosti při zpracování podkladů pro případné majetkoprávní řešení; 
- výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

v rozsahu § 14 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve fázi přípravy stavby; 

- činností, které nejsou řešeny ve studii, ale jsou nezbytné pro dokončení díla, tj. 
řešení: 
▪ zpracování samostatné PD - ochrana před bleskem (hromosvod) v souladu 

příslušným zákonem, vyhláškami a aktuálního souboru norem ČSN EN  



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 8 z 28 

▪  systém EZS (elektrické zabezpečovací zařízení), systém monitoringu a přenos dat 
a hodnot z produkce FVE, statický výpočet nosných konstrukcí na zatížení větrem 
a sněhem. 

▪ požárně bezpečnostní řešení a dohledový kamerový systém (CCTV), přístup k 
místní síti a internetové připojení střídačů. 

▪ prověření a aktualizace PENB 
 

3. Inženýrská činnost 
Výkon inženýrské činnosti (IČ) za účelem povolení stavby, která bude vykonávána  
s cílem zajistit příslušná pravomocná správní rozhodnutí pro realizaci stavby (stavební 
povolení) podle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, a zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně:  

- zajištění všech dokladů nezbytných pro vydání stavebního povolení, které budou 
sloužit jako příloha k žádosti pro stavební povolení; 

- zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení; 
-  vyplnění žádosti o stavební povolení, podání žádosti o stavební povolení na příslušný 

stavební úřad a předložení dokladu o podání na příslušný stavební úřad zadavateli; 
- zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění žádosti o stavební 

povolení a zabezpečení vydání stavebního povolení; 
- zapracování připomínek účastníků správních řízení a účastníků výrobních výborů do 

projektové dokumentace; 
- veškeré další činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí k vydání stavebního 

povolení. 
 

4. Technické podmínky pro zadávací řízení na zhotovitele stavby 
Technické podmínky veřejné zakázky na stavební práce formou požadavků na výkon 
nebo funkci dle § 92 odst. 2 zákona. Není-li to odůvodněno předmětem veřejné 
zakázky, nesmí podklady zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky 
tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. 
Nedílnou součástí podkladů bude i stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
dle § 16 zákona; 

 
5. Autorský dozor 

Autorský dozor (dále jen AD) v rozsahu: 
1. V průběhu veřejné zakázky na realizaci stavby: 

- zpracování odpovědí na dotazy k projektové části zadávací dokumentace 
v rámci vyjasňování zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku na 
stavební práce do 2 dnů po jejím obdržení; 

- účast na jednáních hodnotící komise ve funkci odborného poradce 
hodnotící komise, bude-li požadována; 

- vypracování porovnání cenových nabídek jednotlivých uchazečů o 
veřejnou zakázku na dodávku stavby a vymezení odchylek od ceny podle 
projektové dokumentace, bude-li požadováno; 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 9 z 28 

- posouzení případných zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny na 
dodávku stavby, bude-li požadováno; 

 
2. V průběhu realizace akce: 

- AD bude vykonáván v rozsahu úplné kvalitativní kontroly souladu díla 
s projektovou dokumentací v rozsahu cca 5 hodin týdně. AD bude 
zahrnovat rovněž dohled projektantů jednotlivých profesí nad souladem 
stavby s projektem a bude zhotovitelem vykonáván se vší odbornou péčí, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat. Frekvence výkonu AD bude 
stanovena objednatelem tak, aby byl zajištěn soulad stavby s projektem. 
Vyšší počet vyžadovaných hodin AD nebude považován za vícepráci, neboť 
specifika objektu i zadání jej objektivně vyžadují; 

- AD bude vykonávat pravidelný dohled na stavbě dle potřeb díla a pokynů 
zadavatele; 

- účast na kontrolních dnech stavby, výrobních výborech a jiných 
souvisejících jednáních svolaných investorem dle potřeb stavby; v případě, 
že realizace akce vyžaduje upřesnění nebo úpravy týkající se 
architektonického, urbanistického nebo dispozičního řešení (zejména 
barevné řešení fasád a ostatních povrchů, materiálové řešení stavebních 
prvků, úpravy venkovních prostor apod.) zajistí AD účast architekta na 
kontrolních dnech stavby; 

- AD bude vykonávat kontrolu a spolupracovat při výběru dodavatelů a při 
uvedení díla do provozu;  

- AD bude poskytovat veškerou součinnost a technickou pomoc zadavateli; 
- zjistí-li AD nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědomí bez 

zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního 
deníku, zadavatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí 
z prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku 
porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky; 

- zadavatel zajistí pro dodavatele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného 
AD; zejména oznámí dodavatele jako osobu vykonávající AD dodavateli 
stavby a zajistí, aby dodavatel dostával potřebné podklady týkající se 
realizace stavby a kontrolních dnů stavby; 

- AD bude definovat veškeré požadavky na provedení vzorků vybraných 
prvků stavby, povrchů, materiálů apod., účastnit se jejich vyhodnocování a 
odsouhlasovat je; 

- AD bude mimo jiné písemně odsouhlasovat Změnové listy a vyjadřovat se 
k nim;  

- AD bude také písemně odsouhlasovat soupisy provedených prací 
dodavatele stavebních prací a zodpovídat za jejich soulad s projektovou 
dokumentací pro výběr dodavatele a realizaci stavby; 

 
Autorským dozorem nejsou: 
- případy, kdy dodavatel odstraňuje v rámci reklamačního řízení prokazatelné vady 

projektové dokumentace. V takovém případě provede dodavatel potřebné 
projekční práce bezplatně z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení; 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 10 z 28 

- případy, kdy dodavatel na žádost zadavatele zpracovává změny projektového 
řešení vyvolané zadavatelem oproti původnímu řešení. V takovém případě 
zpracuje dodavatel dodatky dokumentace na účet a náklady zadavatele.  

- AD budou provádět osobně autoři projektu, včetně všech zúčastněných profesí; 
povinnost dodavatele uvedená v předchozí větě se neuplatní, pokud 
z objektivních důvodů nebude možno účast autorů projektu na AD zajistit. 

 

Výkon AD dle bude prováděn pouze v případě, že dojde k realizaci stavby, a bude 
probíhat v termínech vyplývajících z termínů veřejné zakázky na realizaci stavby a ze 
smlouvy o dílo na realizaci stavby. Tyto termíny budou dodavateli sděleny bez 
zbytečného odkladu po uzavření smlouvy s dodavatelem stavby. 

 
6. Energetický posudek 
Energetický posudek dle vyhlášky č. 141/2021 Sb. o energetickém posudku a o údajích 
vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, zpracovaný energetickým 
specialistou s příslušným oprávněním podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií v platném znění.  

 
Podklady pro zpracování projektové dokumentace: 

a) Podkladem pro zpracování projektových dokumentací budou zpracované studie 
využití střech pro FVE, které nechal zadavatel zpracovat a které jsou v příloze této 
zadávací dokumentace pro každou část veřejné zakázky. Při realizaci vlastní FVE by 
měly být použity takové technologie a typy technického vybavení a topologie FVE, 
aby byly maximalizovány/optimalizovány zisky z instalovaného systému FVE 
(maximální měrný instalovaný výkon na plochu, vysoká provozní účinnost panelů a 
měničů, bezpečnostní a ochranné prvky apod.). 

b) Návrh smluv o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě 
z napěťové hladiny nízkého napětí  

c) Povinnosti dodavatele vyplývající z finanční spoluúčasti rozpočtu SFŽP (případně 
OPŽP, Modernizační fond, aj.)  

 
Upozornění: 
Zadavatel doporučuje dodavatelům seznámit se s rozsahem navrhovaných úprav, které 
vyplývají ze zpracovaných studií využití pro FVE.  
Např. u objektů TJ Slavia Kroměříž (část 3) a Knihovna Kroměřížska (část 2) je navrhována 
kompletní obnova střechy. U objektu SKHS Kroměříž (část 3) se navrhuje kompletní 
výměna střešní konstrukce včetně krytiny. 
 
Podrobnou specifikaci předmětu veřejné zakázky jakož i obchodní a platební podmínky 
obsahují přílohy této zadávací dokumentace. 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
71322000-1  Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 
71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 11 z 28 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky v součtu za všechny části zakázky činí 
1.800.000,- Kč bez DPH bez vyhrazené změny závazku, přičemž předpokládané hodnoty 
jednotlivých částí této veřejné zakázky jsou následující:  

• Část 1: 300.000,- Kč bez DPH  

• Část 2: 600.000,- Kč bez DPH 

• Část 3: 600.000,- Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky v součtu za všechny části zakázky činí 
2.100.000,- Kč bez DPH včetně vyhrazené změny závazku (VZZ), přičemž předpokládané 
hodnoty jednotlivých částí této veřejné zakázky jsou následující:  

• Část 1: 400.000,- Kč bez DPH  

• Část 2: 700.000,- Kč bez DPH  

• Část 3: 700.000,- Kč bez DPH  

7. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastníci stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v souladu s podmínkami 
uveřejněnými v zadávací dokumentaci.  
 
Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 
předmětu veřejné zakázky. Součástí nabídkové ceny není vyhrazená změna závazku podle 
§100 odst. 3 zákona. 
 
Nabídková cena bude členěna dle struktury ve smlouvě o dílo.  
 
Pro zadavatele bude rozhodná celková nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Nabídková cena bude sjednána jako konečná, nejvýše 
přípustná, včetně všech veškerých dalších nákladů spojených s touto veřejnou zakázkou.  
 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních podmínkách, 
zejména pak za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb daně z 
přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z 
přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

9. Prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické 
nabídky) prostřednictvím elektronického nástroje.  
 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 12 z 28 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o 
kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu 
zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 
požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 
odst. 1 jinou osobou; doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
jiné osoby; doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  
§ 226 a násl. zákona a výpis není starší než 3 měsíce před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 

• profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

• základní způsobilost podle § 74. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona, lze prokázat tímto certifikátem 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na certifikátu. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 13 z 28 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 
nestanoví-li zákon jinak.  
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 
systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely tohoto zákona rozumí 
písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 
prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími 
stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti, 
případně kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. 
 
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy 
dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné zakázky podílel. 
 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 14 z 28 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, pak taková zakázka bude 
zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové poddodávky. 
 
1) 
Základní způsobilost dle § 74 zákona splní dodavatel, který  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 

➢ trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 

➢ trestný čin obchodování s lidmi, 
➢ trestné činy proti majetku (podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti), 
➢ trestné činy hospodářské (zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, 
poškození finančních zájmů Evropské unie), 

➢ trestné činy obecně nebezpečné, 
➢ trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
➢ trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných (trestné činy proti výkonu pravomoci 

orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná 
rušení činnosti orgánu veřejné moci) 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  
a) zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 
vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 15 z 28 

 
Základní způsobilost dle písm. a) musí být splněna v souladu s § 74 odst. 2 zákona. 
 
Prokázání základní způsobilosti:  
Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením dokladů dle ust. § 75 odst. 1 
zákona. 
 

2) 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona splní dodavatel, který předloží  

a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel předloží oprávnění 
k podnikání min. v tomto rozsahu: 

- projektová činnost ve výstavbě, 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost 
(výpis z obchodního rejstříku) podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
3) 
Technická kvalifikace dle § 79 zákona splní dodavatel, který předloží  
 
3.a) 
Seznam významných služeb  
K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
požaduje předložit seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění 
přiměřené úrovně hospodářské soutěže). Seznam významných služeb bude obsahovat 
alespoň následující údaje: 

a. název zakázky, 
b. název objednatele, 
c. předmět významné zakázky, 
d. doba realizace významné zakázky (dokončení PD), 
e. minimální instalovaný výkon projektované FVE, 
f. kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, 

vč. kontaktního e-mailu a telefonu  
 
Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období (tj. v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň tyto 
významné zakázky:  
 
Min. 5 dokončených významných služeb, z nichž každá spočívala alespoň ve zpracování PD 
pro ohlášení stavby nebo pro stavební povolení, kdy předmětem projektování byla vždy 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 16 z 28 

samostatná FVE1 (každá z PD, dokládaná za účelem prokázání této části kvalifikace, se musí 
vztahovat k jiné FVE), přičemž::  

a. předmětem min. 3 významných služeb muselo být projektování samostatné FVE o 
minimálním instalovaném výkonu vyšším než 30 kWp (minimální instalovaný výkon u 
každé doložené FVE), přičemž min. u 2 ks se muselo jednat o FVE umístěnou na 
objektu, který je pozemní stavbou.  

b. předmětem min. 2 významných služeb muselo být projektování samostatné FVE o 
minimálním instalovaném výkonu vyšším než 80 kWp (minimální instalovaný výkon u 
každé doložené FVE) , přičemž min. u 1 ks se muselo jednat o FVE umístěnou na 
objektu, který je pozemní stavbou,  

 
Pro účely prokazování kvalifikace dle bodu 3.a) platí, že za okamžik dokončení (zpracování) 
PD se považuje okamžik dokončení projektové dokumentace do podoby, na jejímž základě 
následně bylo či objektivně mohlo být vydáno příslušné povolení/souhlas orgánu veřejné 
moci, nebo taková dokumentace zpracovaná jako celek splňovala všechny náležitosti 
právních předpisů na její obsah. Naopak se za dokončení PD nepovažuje například okamžik 
dokončení dodatku či dílčího doplnění takové dokumentace (např. dílčí přeprojektování v 
průběhu stavby).  
 
Dodavatel může pro předložení seznamu významných služeb použít přílohu č. 5 této zadávací 
dokumentace. 
 
3.b) 
Seznam techniků nebo technických útvarů 
 
K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona 
požaduje předložit seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 
zakázky. 
 
Dodavatel předloží seznam realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, přičemž z toho: 
 

• Hlavní inženýr projektu 

• Osoba odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických zařízení 

• Osoba odpovědného projektanta v oboru statika a dynamika staveb 

• Osoba odpovědného projektanta v oboru požární bezpečnost staveb 

• Energetický specialista 
 
Zadavatel uvádí, že nevylučuje možnost splnění více pozic jednou osobou, přičemž 
stanovuje, že minimální počet realizačního týmu jsou 3 osoby. Osoby uvedené v nabídce se 
musí přímo podílet na realizaci veřejné zakázky.  
 
Dodavatel může pro předložení seznamu techniků (realizační tým) použít přílohu č. 6 této 
zadávací dokumentace. 
 

 
1 Za samostatnou FVE se pro účely kvalifikace se rozumí FVE s 1 předávacím místem 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 17 z 28 

3.c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
 
K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. e) zákona 
požaduje předložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb tj. osob, které se budou podílet na realizaci veřejné zakázky a 
budou zastávat funkci vedoucí projektu a člena projektu.  
 
Tyto osoby musí splňovat níže uvedené minimální požadavky, které musí dodavatel doložit 
níže stanovenými doklady:  

• doklady o odborné kvalifikaci osob (certifikáty, oprávnění, autorizace) na pozicích 
definovaných níže (je-li určité vzdělání či kvalifikace osoby na konkrétní pozici 
požadována)  

• profesní životopisy obsahující informace pro ověření min. úrovně tohoto 
kvalifikačního předpokladu (lze využít vzor v příloze č. 7 zadávací dokumentace).  

 
To vše pro tyto osoby: 
 

Klíčový odborník Min. požadavky 

Hlavní inženýr 
projektu 

 
Tato osoba musí mít:  

• odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“;  

• odbornou kvalifikaci, tj. praxi spočívající v samostatném 
zpracování nebo nesení odpovědnosti za zapracování (tj. 
„razítko“ na příslušnou dokumentaci z titulu své 
autorizace/osvědčení) min. 5 projektových dokumentací 
související se stavbami občanské vybavenosti. Dokládané 
reference musely být dokončeny v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení (nemusí se však jednat o identické 
referenční zakázky, prostřednictvím kterých prokazuje účastník 
kvalifikaci). 

 

Zadavatel si v souladu s § 105 zákona vyhrazuje: Hlavní inženýr 
projektu nesmí být poddodavatel, tzn. splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace nesmí být prokazováno poddodavatelem. 
 

Osoba 
odpovědného 
projektanta v 
oboru 
elektrotechnických 

 
Tato osoba musí mít:  

• odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 18 z 28 

zařízení znění pozdějších předpisů pro obor „Technika prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická zařízení“, nebo osvědčení, že 
disponuje oprávněním podle § 10 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o 
odborné způsobilosti v elektrotechnice;  

• odbornou kvalifikaci, tj. praxi spočívající v samostatném 
zpracování projektových dokumentací, ve shodném rozsahu 
jako požadavky na technickou kvalifikaci dodavatele dle bodu 
3.a) této zadávací dokumentace. Dokládané reference musely 
být dokončeny v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení (nemusí se však jednat o identické referenční 
zakázky, prostřednictvím kterých prokazuje účastník kvalifikaci) 

Osoba 
odpovědného 
projektanta v 
oboru statika a 
dynamika staveb  

 
Tato osoba musí mít:  

▪ odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor „Statika a dynamika staveb“ 
 

Osoba 
odpovědného 
projektanta 
v oboru požární 
bezpečnost staveb 

 
Tato osoba musí mít:  

▪ odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor „Požární bezpečnost 
staveb“ 
 

Energetický 
specialista 

 
Tato osoba musí mít:  

▪ odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, tj. vlastnit 
oprávnění k výkonu činnosti energetického specialisty 
udělovaného Ministerstvem průmyslu a obchodu na činnost 
zpracování energetického auditu a energetického posudku 

 
 

10. Obchodní podmínky 

Veškeré obchodní podmínky a požadavky zadavatele jsou upraveny v návrhu smlouvy o 
dílo pro každou část veřejné zakázky samostatně.  
 
Účastník není oprávněn v návrhu smlouvy, vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou 
zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že 
účastník má něco doplnit. V případě, že účastník vyplní, změní či jinak upraví návrh smlouvy, 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 19 z 28 

než jak je umožněno zadavatelem, bude nabídka účastníka vyřazena a účastník bude 
vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou za účastníka jednat v odpovídajícím 
rozsahu.   
 
V případě nejasností v obsahu návrhu smlouvy má účastník možnost požádat o jeho 
vysvětlení způsobem stanoveným v ustanovení § 98 zákona. 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 
dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou 
osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání 
právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu 
určených). Účastník je oprávněn odpovídajícím způsobem upravit návrh smlouvy.  
 

11. Doba a místo plnění 

Doba plnění: 
 
Zahájení: ihned po účinnosti smlouvy o dílo 
 
Ukončení:  
Dílčí termíny: 

1. Statické posouzení – v termínu do 42 kalendářních dnů ode dne výzvy zadavatele 
2. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) - v termínu do 90 

kalendářních dnů ode dne odsouhlasení statiky 
3. Inženýrská činnost - v termínu do 90 kalendářních dnů ode dne předání DSP. V případě 

výskytu objektivních okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního 
řízení o vydání stavebního povolení, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o 
kterou se správní řízení prodloužilo. 

4. Technické podmínky pro zadávací řízení na zhotovitele stavby – v termínu do 45 
kalendářních dnů ode dne výzvy zadavatele  

5. Energetický posudek – v termínu do 30 kalendářních dnů ode dne výzvy zadavatele 
 
Místo plnění: 
Místo podnikání dodavatele. Veškeré kontrolní dny a konzultace budou probíhat v sídle 
zadavatele případně v místě provádění budoucí stavby. 

12. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídky zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoliv listinné) 
pomocí elektronického nástroje. 
  
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 20 z 28 

Zadavatel důrazně doporučuje, aby nabídka sestávala ze dvou souborů: 
 

1) Kvalifikace Obsahuje kvalifikační doklady dle kap. 9 zadávací 
dokumentace 

2) Nabídka Obsahuje: 
1. Krycí list nabídky  
2. Návrh smlouvy o dílo 
3. Tabulka pro hodnocení 
4. Seznam poddodavatelů 
5. Časový harmonogram postupu projekčních 

prací 
6. Čestné prohlášení SOVZ 
7. Ostatní informace tvořící nabídku 

 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis, musejí být podepsány 
účastníkem, resp. osobou oprávněnou jednat za účastníka; v případě podpisu jinou osobou 
musí být plná moc předložena v nabídce. Podepsány mohou být buď vlastnoručně a 
předloženy do nabídky naskenované ve formátu *.pdf nebo mohou být podepsané 
elektronicky. 

13. Kritéria hodnocení nabídek 

Jednotlivé části veřejné zakázky budou hodnoceny samostatně. 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 
zákona na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  
 
Dodavatelé vyplní přílohu č. 8 zadávací dokumentace – Tabulka pro hodnocení. Zadavatel při 
hodnocení tohoto kritéria bude vycházet z údajů uvedených v této dodavatelem vyplněné v 
příloze č. 8. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 
odst. 1 zákona na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  
 
Zadavatel rozhodl o způsobu hodnocení nabídek tak, že stanovil kritéria hodnocení a jejich 
váhu, s tím, že bude použita bodovací metoda (stupnice bodů v rozsahu 0 až 100).  
 
Kritérium hodnocení se bude hodnotit ve vztahu k následujícím kritériím hodnocení a 
váhám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení: 
 

Číslo Popis Váha 

K001 Nabídková cena  40 % 

K002 
Kritérium kvality – zkušenost osoby pro pozici „Hlavní 
inženýr projektu“ nebo „Osoba odpovědného 
projektanta v oboru elektrotechnických zařízení“ 

60 % 

   
Způsob hodnocení nabídek: 
 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 21 z 28 

Hodnotící kritérium K001: 
Nejprve bude hodnoceno hodnotící kritérium Nabídková cena. Bude hodnocena celková 
nabídková cena v Kč v číselné hodnotě bez DPH uvedená účastníkem zadávacího řízení v 
návrhu smlouvy o dílo. 
Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 
bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a 
poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) k nabídce 
hodnocené. 
 
Celkový počet bodů získaných za toto hodnotící kritérium bude vynásoben váhou 40%, tedy 
počet bodů * 0,40. 
 
Hodnotící kritérium K002: 
 
Hodnocení nabídek bude probíhat následujícím způsobem: 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit zkušenosti Hlavního 
inženýra projektu nebo Osoby odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických 
zařízení. Předmětem hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou zkušenosti 
Hlavního inženýra projektu nebo Osoby odpovědného projektanta v oboru 
elektrotechnických zařízení, uvedené v tabulce pro hodnocení, která bude tvořit nedílnou 
součást nabídky účastníka a jejíž vzor je příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení, a to v níže 
vymezeném rozsahu: 
 
Zkušenosti Hlavního inženýra projektu nebo Osoby odpovědného projektanta v oboru 
elektrotechnických zařízení spočívající ve zpracování projektové dokumentace v rozsahu: 

• zpracování PD pro ohlášení stavby nebo pro stavební povolení, kdy předmětem 
projektování byla vždy samostatná FVE2 o minimálním instalovaném výkonu vyšším 
než 100 kWp (minimální instalovaný výkon u každé doložené FVE), přičemž se 
muselo jednat o FVE umístěnou na objektu, který je pozemní stavbou. 

 
Zkušenosti Hlavního inženýra projektu nebo Osoby odpovědného projektanta v oboru 
elektrotechnických zařízení budou hodnoceny prostřednictvím počtu (jednotkového 
množství) realizovaných referenčních zakázek dle shora uvedeného vymezení, na kterých se 
v příslušné pozici podílel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení a které budou 
uvedeny v tabulce pro hodnocení, která bude tvořit nedílnou součást nabídky účastníka. 
Předmětem hodnocení budou specifikované zkušenosti hlavního inženýra projektu nebo 
Osoby odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických zařízení nad rámec kritéria 
technické kvalifikace. Zadavatel připouští sčítání zkušeností Hlavního inženýra projektu a 
Osoby odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických zařízení. 
Maximální počet zkušeností (konkrétních zakázek), které budou Hlavnímu inženýru projektu 
nebo Osoby odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických pro účely hodnocení 
nabídek v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria započteny a zohledněny je 10 různých 
zakázek. Vyšší počet zkušeností (konkrétních zakázek) než uvedený maximální nebude v 
rámci hodnocení zohledňován, tj. nabídky, z nichž bude vyplývat, že Hlavní inženýr projektu 

 
2 Za samostatnou FVE se pro účely kvalifikace se rozumí FVE s 1 předávacím místem. Každá z PD, dokládaná za 
účelem prokázání této části kvalifikace, se musí vztahovat k jiné FVE 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 22 z 28 

nebo Osoba odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických disponují více jak 10 
shora specifikovanými referenčními zakázkami, budou hodnoceny vždy tak, jako by účastník 
nabídl pouze těchto 10 referenčních zakázek, nikoliv více. 
 
Reálná účast hlavního inženýra projektu na předkládané relevantní zakázce a relevantnost 
každé jednotlivé předkládané zakázky musí být účastníkem v nabídce jednoznačně 
prokázána a musí být zadavatelem ověřitelná. Součástí nabídky musí být ve vztahu ke každé 
jednotlivé předkládané relevantní zakázce uveden popis zakázky v minimální struktuře (viz 
příloha č. 7 Profesní životopis): 

• název zakázky, 

• název objednatele, 

• předmět významné zakázky, 

• doba realizace významné zakázky (dokončení PD), 

• minimální instalovaný výkon projektované FVE, 

• přesný popis zapojení hlavního inženýra projektu na předkládané zakázce 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, 
vč. kontaktního e-mailu a telefonu  

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria K02 - Kritérium kvality – zkušenost osoby pro pozici 
„Hlavní inženýr projektu“ nebo „Osoba odpovědného projektanta v oboru 
elektrotechnických zařízení“, které je číselně vyjádřitelné, bude bodové hodnocení nabídek 
provedeno následujícím způsobem. Každé nabídce bude přidělen za 1 relevantní referenční 
zakázku následující počet bodů: 
- za 1 relevantní referenční zakázku obdrží účastník vždy 10 bodů (tj. maximálně 100 
bodů za 10 relevantních referenčních zakázek). 
 
Celkový počet bodů získaných za toto hodnotící kritérium bude vynásoben váhou 60%, tedy 
počet bodů * 0,60. 
 
Způsob stanovení pořadí nabídek 
 
Postup stanovení pořadí nabídek: 
Bodové hodnoty přidělené každé nabídce v rámci dílčího kritéria "Nabídková cena" a v rámci 
dílčího kritéria "Kritérium kvality – zkušenost osoby pro pozici „Hlavní inženýr projektu“ nebo 
„Osoba odpovědného projektanta v oboru elektrotechnických zařízení“ se poté sečtou. 
Nabídky účastníků se seřadí dle výše bodových hodnot, kterých nabídky dosáhly, a to od 
nabídky s nejvyšší bodovou hodnotou, až po nabídku s bodovou hodnotou nejnižší. Za 
nejvhodnější nabídku bude přitom považována nabídka s nejvyšším přiděleným počtem 
bodů. 
 
V případě, že nabídky více dodavatelů budou po stanovení výsledného pořadí zaujímat stejné 
pořadí, stanoví zadavatel konečné pořadí nabídek s nižší nabídkovou cenou. 
 

14. Vyhrazená změna závazku 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 23 z 28 

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 odst. 3 zákona opční právo na poskytování nových 
služeb obdobného charakteru (projektování či zajišťování inženýrské činnosti),  
 

a) jejichž potřeba se vyskytne za dobu realizace plnění dané části veřejné zakázky, nebo 
b) pokud potřeba dílčí změny či doplnění těchto služeb vyplyne z legislativní úpravy   

v době uzavření smlouvy o dílo pro danou část veřejné zakázky neznámé či neplatné, 
 
přičemž využití takového opčního práva bude sjednáno v jednacím řízení bez uveřejnění. 

15. Jiné požadavky zadavatele 

Účastník zadávacího řízení dále předloží v nabídce: 
 

Seznam poddodavatelů - zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b zákona 
požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům. Dodavatel prokáže tento požadavek 
v nabídce seznamem, v němž věcně vymezí plnění dodané jejich prostřednictvím a 
uvede identifikační údaje příslušného poddodavatele a poměr plnění poddodavatele 
(v %) k nabídkové ceně dodavatele. V případě, že dodavatel nehodlá plnit žádnou část 
zakázky prostřednictvím poddodavatelů, je povinen tuto skutečnost uvést v nabídce 
formou písemného prohlášení. (lze využít přílohu č. 9 ZD). Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby zadavatelem dále určené 
významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným 
dodavatelem (bez poddodavatelů):  

- prostřednictvím poddodavatele není dodavatel oprávněn plnit funkci 
člena realizačního týmu na pozici hlavní inženýr projektu 

- Časový harmonogram postupu projekčních prací - Časový harmonogram předložený 
účastníkem musí být vypracován s podrobností min. na kalendářní dny a musí 
respektovat požadavky zadávací dokumentace a dotčených norem na návaznosti 
prováděných prací. V časovém harmonogramu musí dodavatel vyznačit uzlové body a 
definovat postup realizace zakázky. Zejména musí být z časového harmonogramu 
zřejmá účastníkem zvolená návaznost postupu projekčních prací, tj. zda bude 
projektové dokumentace realizovat současně, postupně či v dílčím souběhu. 
Harmonogram tedy musí definovat dobu potřebnou pro zpracování jednotlivých částí 
předmětu plnění ve smyslu kap. 4 ZD 

- Čestné prohlášení – SOVZ – účastník je povinen dodržovat zásady odpovědného 
plnění veřejné zakázky, tzn. že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky:  

▪ plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na 
plnění veřejné zakázky podílejí,  

▪ sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli 
srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné 
zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené 
smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a 
délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 24 z 28 

▪ řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné 
a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění. 

Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky 
předloží ve své nabídce čestné prohlášení. (lze využít přílohu č. 10 ZD) 

- Čestné prohlášení – Střet zájmů - Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího 
řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Pokud se taková obchodní společnost zúčastní předmětného zadávacího 
řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení nebo v pozici 
poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení (dodavatel) 
kvalifikaci, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení 
postupem dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek.  
Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky 
předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že on ani jeho případný poddodavatel, 
kterým prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti.  
Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace (krycí list nabídky nabídky). 

- Tabulka pro hodnocení – účastník je povinen v nabídce předložit vyplněnou přílohu č. 
8 – Tabulka pro hodnocení.  

 
Doklady, které předloží pouze vybraný dodavatel před podpisem smlouvy: 
 

- Pojistná smlouva – vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy platnou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění proti škodám způsobeným 
zhotovitelem jeho provozní činností na majetku a na zdraví třetí osobě, přičemž výše 
pojistné částky činí min. 1 mil. Kč. 

 

16. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. 

17. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 25 z 28 

18. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci v plném rozsahu prostřednictvím svého profilu 
zadavatele. 

19. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli v zákonných lhůtách vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 
elektronicky.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní v zákonné lhůtě na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích 
podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 
 
Zadavatel v případě vysvětlení zadávací dokumentace bude postupovat ve smyslu ust. § 98 
zákona. Zadavatel uveřejní na svém profilu vysvětlení zadávací dokumentace min. 4 
pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 
 
Dodavatel je oprávněn dle § 98 odst. 3 zákona po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel preferuje podávání písemných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 
dodavateli prostřednictvím elektronického nástroje, a to nejpozději 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace. Nebude-li dodržena tato 
lhůta, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
 
Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 
stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti dodavatele. 

20. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat a která je uvedena 
ve výzvě k podání nabídky. 
 
Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky dle § 
103 odst. 1, písm. c) zákona pomocí elektronického nástroje.  

21. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá v souladu s ustn. § 109 zákona. 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 26 z 28 

 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá bez účasti účastníků zadávacího řízení. 

22. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření smlouvy, pokud je 
zadavatel v této zadávací dokumentaci, stanovil. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy 
vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud je 
dodavatel nepředložil v rámci své nabídky).  
 
U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 
skutečných majitelů“). 
 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo podle předchozího odstavce možné zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  
 
U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona ověří na základě informací vedených v 
obchodním rejstříku, zda má tento dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, 
že vybraný dodavatel nemá vydány výlučně zaknihované akcie, zadavatel tohoto vybraného 
dodavatele vyloučí. 

23. Ostatní informace 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit údaje z nabídek, které byly předmětem hodnocení a 
eventuálně poskytnout informace o průběhu zadávacího řízení podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, (např. nahlížení do protokolu z 
jednání) či použít informace či doklady poskytnuté dodavatelem v rámci nabídky na veřejnou 
zakázku. Účastníci jsou ve svých nabídkách povinni označit informace, které považují za 
důvěrné nebo jsou předmětem obchodního tajemství. 
 
Zadavatel je oprávněn nejpozději před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo 
doplnit zadávací podmínky, které se týkají obsahu nabídek nebo způsobu jejich podání. 
Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 
stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Pokud to 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 27 z 28 

povaha doplnění nebo změny vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která může 
rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby ode 
dne odeslání změny nebo doplnění k uveřejnění činila nejméně celou svou původní délku. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně. 
 
Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, 
že osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako 
zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 zákona. 
 
Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli 
osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 zákona. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.  
 
Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 

24. Přílohy zadávací dokumentace 

Část 1 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo - část 1  
Příloha č. 3 – Studie využití střech pro FVE na objektech: 

a) SSMK DOZP Barborka  
b) SSMK DPS Vážany  
c) SSMK Strom života 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb  
Příloha č. 6 – Seznam techniků  
Příloha č. 7 – Profesní životopis  
Příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení  
Příloha č. 9 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení SOVZ  
 
Část 2 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo - část 2 
Příloha č. 3 – Studie využití střech pro FVE na objektech: 

d) Knihovna Kroměřížska  
e) Městský úřad, budova B+C+D 



„UMÍSTĚNÍ FVE NA VYBRANÉ BUDOVY MĚSTA KROMĚŘÍŽE“ – PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

          strana 28 z 28 

f) ZŠ Zachar 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb  
Příloha č. 6 – Seznam techniků  
Příloha č. 7 – Profesní životopis  
Příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení  
Příloha č. 9 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení SOVZ  
 
Část 3 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo - část 3 
Příloha č. 3 – Studie využití střech pro FVE na objektech: 

d) SKHS Kroměříž  
e) TJ Slavia Kroměříž 
f) BD1 a BD2 Nitranská 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb  
Příloha č. 6 – Seznam techniků  
Příloha č. 7 – Profesní životopis  
Příloha č. 8 – Tabulka pro hodnocení  
Příloha č. 9 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení SOVZ  
 

 
V Kroměříži dne 30.1.2023 

 
 
 
 

……………………………………………..…….. 
Mgr. Tomáš Opatrný 

za zadavatele 


		2023-01-30T10:44:54+0100




